[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКой ОБЛАСТи

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2021 года №58
с. Архангельское

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Архангельского сельского поселения от 27.01.2021г. №32

«Об оплате труда работников,

занятых обслуживанием органов

местного самоуправления Архангельского

сельского поселения, на 2021 год»
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Архангельского сельского поселения,  в целях индексации оплаты труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Архангельского сельского поселения,
Совет депутатов Архангельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Архангельского сельского поселения от 27.01.2021 №32 «Об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Архангельского сельского поселения, на 2021 год»:
1.1. Нормативы оплаты труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Архангельского сельского поселения, на 2021 год изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Направить настоящее решение Главе Архангельского сельского поселения для подписания и обнародования путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования в общедоступных местах и на официальном сайте Архангельского сельского поселения в сети Интернет arhangelskoe.eps74.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2021 года.
4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации Архангельского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов               Глава Архангельского
Архангельского сельского поселения      сельского поселения

______________ Е.В. Дубровина
_________________ С.В. Пузырева

Приложение

к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

от 24.12.2021г. №58
I. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер

оклада

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	1-го квалификационного разряда
	3 122

	2-го квалификационного разряда
	3 275

	3-го квалификационного разряда
	3 424

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»
	оклад устанавливается

на один квалификационный разряд выше

II. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
без разряда

	4-го квалификационного разряда
	4 283

	5-го квалификационного разряда
	4 626

	2 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	6-го квалификационного разряда
	5 136